inuetudines meas satis quidem honestas Sub tyranni-
dem neq; meis sermonibus: neq; mihi convenientes. ve-
niens aut me liberaui. ne vel hospitalis iupiter: vel phi-
losophica fors accusare me posset. Lerte phie dedecori
fuissem Si ob molliciem timiditatemq; vituperari potu-
issem Ceterum cum eo venissem neq; em oportet longi-
euagari omnia apud dionisiuz seditionis plena offendi:
atq; calumniaz in dionem quasi tyrannide affectaret De-
fendi igitur quantum valui Sed parum potui. Quarto
em fremense post aduentum meum dionisius accusans di-
onem. quasi tyrannidi insidiaretur. in puum coniecit na-
uigiū ac turpiter expulit. amici vero dionis quod eram
cuncti formidabam. ne forte aliquē nostrum dionisius
quasi socium illius criminis supplicio afficeret rumor au-
tez exortus est siraculis me occisum esse a dionisio quasi
oim que tunc acciderint auctorem At ille sentiens nos om-
nes sic affectos veritus ne ex metu nostro aliquid forsā
accideret graui⁹ benigne admodū omnes recepit. me certe
ipm consolatus bonam habere spem iussit: atq; vt perma-
nerē omnio rogauit. Erat em sibi in fuga quidē mea ni-
hil honesti: sed in pmanendo atq; idcirco precari me mari
me simulabat. preces aut tyrānoz necessitati permixtas
eē non ignoram. Lū vero ne abire machinaret colloca-
uit me in arce: atq; his locis habitare voluit. vnde null⁹
posthac nauta non mō phibente illo: sed nisi iubete atq;
mittēte foret adducturus: neq; quisquā siue mercator: si-
ue alicui⁹ puincie magistrat⁹ me solū exeuntem cōspe-
xisset qui nō me captum ad dionisium repente reducerz
presertim cum iam contra quā prius vulgatum esset di-
onisium rursus platonem vehementer cōplecti. Et quo-
dammodo ita erat. neq; enim tacendum est verum. cō-
plectabatur ille quidem indies me magis atq; magis: et

gaudebat moribus nostris atq; cōsuetudine. Cupiebat
q; a me laudari magis q̄ diōez: et amicū lōge magis ex
istimari. Et ad id quidē maxie contendebat rōnem vero
qua id optie fuisset factum si mō fieri potuisset neglexit:
hec em̄ fuerat vt mihi videlicz in audiendis addiscendis
q; p̄h̄a rōibus liberius adherēt: meūq; conueniret. At
vero ad hoc ille diffidentior erat timens ne quēadmoduz
asserēbāt calūniatores Si rōibus illis implicarēt dion
qui cupiebat iam essz oīa consecutus. Ego at oīa pertuli
in eadē sententia p̄seuerans qua ab initio p̄fecturus erā
temptās si quo pacto fieri posset vt in cupiditatem vite
philosop̄ice perueniret. at ille contra nitens me vicit et
pr̄imum quidem tempus me p̄fectionis in siciliam
actionumq; illic mearum. per hec omnia traductū ē: po
steris vero temporibus in siciliam itez sum reueri⁹. quo
me omni studio dionisi⁹ reuocabat. Quā vero ob causā
rursus accesserim: quid ve illie egerim neq; id quidē abs
q; rōe. Tunc demū vobis referā cum vobis quid potissi
mū rebus sic se habētibus agendū sit consulero. referam
inquā eorum gratia qui interrogāt. quonā p̄silio sc̄do re
dierim Sed ne qui accessoria sunt p̄cipuis ante ponā
tur ad consiliū iam deuenio. Reoz equidē hominem cō
sulentem egroto et circa iustum intemperato imprimis
hoc suadere debere. vt modum viuendi mutet. ac si egro
tus in hoc obediat tunc alia iam illi ad medelam confer
re. at si parere nolit Tunc consulentem ipsum viruz pu
tabo et medicum Si eū omiserit quod si consulendo vl
terius perseuerauerit contra putabo ignauū scz atz arc
expertem idem quoq; de ciuitate siue vnus eam guber
net: siue plures existimo Si enim probabili quadam ra
tione rectaq; via incedēti populo vtile aliquid consulaē

Id quod agere sapientis officium arbitror. Sin autem pe-
nitus a civili ratione deciscat neque vestigia quidem eius
sequi velint. dicantque consultori prestare ut tempus obmit-
tat. Neque quicquam in ea commoueat. utpote si com-
mouerit perituro. voluntatibus autem libidinibusque ip-
sorum indulgeat. atque ea ratione consulat. qua facillime
semper celeriterque satis eorum voluptatibus fiat. Equidem
eum qui in eiusmodi gubernatione perstiterit nequaquam vi-
rum putabo sed eum potius quam proorsus omiserit. In hac
ergo sententia institutus quoties aliquis me de rebus grauioribus
consultit. Siue ad diuicias siue ad corporis vel animi pur-
gationem pertineant. Si quotidiana illius vita modum ali-
quem seruare posse videatur: vel saltem consulenti mihi
videatur obtemperaturus. Libenter consulto neque pro-
desino quam initium pro viribus ad finem usque perduxerim
si autem omnino non petat a me consilium: aut qui petit ma-
nifeste appareat consulenti mihi nullo modo obtemperaturus.
Ultero quidem non accedo ad consultandum. Per vim ve-
ro me si meum quidem sit filius. Seruo tamen etiam inimico con-
sulerem: ac vi adhibita compellerem. at patrem vel matrem pro-
ximam cogere nequam esse arbitror. nisi propter morbum mente alie-
natos: quod si suo quodam more viuunt qui mihi nequaquam pro-
betur neque infensus aduersarer frustra manendo: neque
rursus blandiendo eorum cupiditatibus assentarer. ea
porrigens quibus ego si indulgerem viuere nolim. ac ea-
dem mente circa patriam vir prudens esse debet. Ut ita
reprehendat ciuitatis errores. si nec frustra sit reprehen-
surus: neque hoc ob reprehensionis studium periturus.
vi autem patrie per reipublice mutationem afferet nunquam
quam absque expulsionem et cede ciuium emendari non possit.
Sed quatenus ager votoque precabitur optiam sibi et patrie hoc igitur

pacto ego vobis consulerem. **C**onsulebam similiter dionisio vna cū dione **E**a videlicet ratione quotidie uiuere. qua sui ipsius compos maxime redderet. amicosq; & familiares fidos haberet ne idez sibi qđ et patri accideret. **Q**ui cum multas in sicilia magnasq; vrbes suscepisset quondā a barbaris deuastatas easq; restituisz non potuit in singulis illaz gubernatores rerumpu. constituē fidos neq; ex domesticis suis neq; ex alijs vnde cūq; conpatis: neq; ex fratribus suis iunioribus. quos ipse educauerat. **S**ed tam ex priuatis hoibus pfides. tum ex pauperibus admodū diuites fecit. horz tam nullū fidū sibi gubernatōis sociū potuit adhibere vel suadendo vlt docēdo siue largiendo siue in necessitudinē recipiendo. **S**epties deterior dario. qui neq; fratribus confidens. Neq; his q̄ sub eo educati fuerāt. **S**ed socijs duntaxat mīde eunu- & chiq; captiuitatis partes diuisit septē singulas maiores tota sicilia assignauitq; singulis. **A**tz eos fidos nact⁹ ē regni socius. Neq; vel sibi: vel inuicēz insidiantes. preterea exemplum dedit qualem oportet seipsum legūlatorez regemq; bonum prestare. quippe cum leges tulerit quibus adhuc persarum seruatū imperiū accedit ad hec qđ athenienses cum multas grecorum vrbes non a se quidem: sed ab alijs constitutas deinde occupatas a barbaris in potestatem suam recepissent. **A**nnos septuagita eas tenuerūt imperium vtpote qui amicos sibi in singulis ciuitatibus compauerant. **d**ionisius autem cum in vrbe. viam vniuersam siciliam congregasset ob sapientiaz nulli confidens egre seruatus est. **L**arebat enim amicis fidoisq; hoibus. q̄ nullū maius est argumentū: l' im pbitat si desint vel pbitat si adsint hec igit̄ dionisio ego ac dionisuleba⁹: postq̄ p̄ne res sic se habuissēt neq; eruditorz

virozum familiaritates. neq; decentes haberet s̄uetudi-
nes. Ammonebamusq; vt animū ad hec intēdens in pri-
mis amicos sibi alios ex domesticis et equalib; conparet
ad uirtutemq; concordēs. Maxime vero vt seipsum sibi
consentientē cōstantemq; prestaret. huius em̄ rei defectuz
apud eum esse q̄ maximū. Ostendebamus non aptis q̄
dem nūc verbis. Nec em̄ tutum fuisse sed ratione qua-
dam latentiore idem tñ significante docentes ita demum
vnūquenq; hominū tam se q̄ illos quibus imperat pos-
se fugare in hec obseruauerit: sin autē contra se gesserit con-
tra p̄sus accidere. Quod si ita vt dicebamus incederet
seq; ipm̄ prudentem temperatumq; p̄staret. si rursus de-
uastatas vrbes sicilie restitueret ac legib; institutisq; ad
rempub. p̄tinentibus eas munitret: vt ⁊ sibi beniuole / et
inter se inuicem p̄tra vim barbaroz auxilio forēt nō du-
plicaret mō regnum paternū verū etiā multiplicaret. fo-
re quidem si ita se gereret vt carthaginenses multo ma-
gis faciliusq; sue potestati subicerēt q̄ geloni subditi fu-
issent contra q̄ patri accidit suo: ille em̄ perdere tributū
barbaris coactus fuerat hec erant que dicebamus p̄cipi-
ebam; q; dionisio. Nos valet insidiātes sibi / vt multi di-
uulgauerāt qui ⁊ cum nos apud dionisiuz supauissent /
dionem quidem expulerūt nos autē in formidinē coniecer-
unt. vtz vt non pauca paucis p̄prehendamus dion pro-
fectus expelopōnesso atz athenis rebus iam ip̄is dyoni-
sium cōmunefecit. Luz ergo liberasset ciuitatē dion eam
q; iam his ciuib; reddidisset eodem pacto affecti fuerūt
aduersus dionem siracusani quo ⁊ antea dionisius. Nā
olim dionisiū dion educare atz erudire contenderat: quo
cum regem regno redderet dignū: talemq; se illi p̄ omnē
vitam p̄stare statuerat. obtrectatores autē calūniatoresq;
dionisio persuaserunt dionem quasi tyrannidi insidiantē

eo tempore hec omnia machinari vt mens dionisiꝝ discipli-
pline studijs irretitadominatoꝝ negligēt eāq; dioni totā
relinq̄ret dion vero gubnatōez dolosurpās illū expellēt
Quē admōm̄o tūc ap̄d dionisiū ita postea int̄ siracusa
nos hec eadē dicta iactaq; puicerūt infami proꝝ turpiq;
victoria his ip̄s qui supauerunt. Sed quale id fuerit
audire vos oportet: qui me ad res nunc vestras compo-
nendas vocatis. veni ergo atheniensis hō dionis amic⁹
atq; adiutor eius aduersus tiranū vt pro bello amicitiam
facerem. at pugnans contra calūniatores supatus sum
Cum vero dionisus conaretur non verbis solū sed pe-
cunijs etiam ⁊ honoribus me sibi cōciliare atq; retinere
vt mea cū ip̄o familiaritas testimonio foret dionem non
iniuria expulsū fuisse nihil ap̄d me hac in re tanto suo
conatu consequi potuit: posteris vero temporib⁹ dion re-
diens domum fr̄es duos athenienses secum duxit nō ex
ph̄ia sibi amicos sed ex hac cōmuni vulgariq; familiari-
tate. qui hospitalitate quadā et frequēti inter sacra spe-
ctaculaq; psuetudie amicitia strabere consuevit. Simili-
ter illi tñ ex his que dixi tum qz redeunti obsequia p̄sti-
terunt amicitia cum dione cōflauerant h̄i ergo cū in si-
cilia p̄fecti essent intelligerētq; calumnias int̄ illos ip̄os
qui ab ip̄o liberati erant in dionē coniectas quasi tiran-
nidem affectaret non pdiderunt modo amicum ⁊ hospite-
m sed ceu p̄p̄rijs manibus ip̄i percussores fuerunt. arma
enī tenentes interfectozibus palam auxiliati sunt
Et facinoris quidē illius turpitudinē impietatēq; neq; p̄-
tereo equidez neq; enarro multi enī hec diligentius nar-
rauerunt atq; narrabunt Sed aduersus infamia ciuitatē
nostre respondeo Nam si athenienses fuerūt illi qui pro-
diderunt ille quoq; atheniensis fuit qui neq; pecuniaruz
Neq; bonozum pollicitatione vt proderet illum adduci

vnq̄ potuit. Non enim per vulgarem mercenariamq̄
beniuolentiā factus erat amicus. sed per liberalis disci-
pline cōmunionem. Cui certe vni/qui sapit/plus adhibz
fidei q̄ vlli ⁊ animoz cōiunctōi et corporum consanguī-
nitati: itaq̄ non tanti estimandi sunt illi: vt dedecus ciui-
tati ob dionis cedem asferre potuerint: quasi alicui⁹ p̄ci⁹
vnq̄ fuerit. hec dicta sunt oīa: qui dionis amicis p̄in-
quisq̄ cōsuleretur. Consulo aut̄ preterea et tertio vobis
q̄ iam tertijs. idē prorsus eademq̄ ratione ne sicilia ne-
ue ciuitas ulla aliquibus hominibus s̄ legib⁹ duntaxat
subiciatur vt nostra fert ratio: neq̄ enim dominantibus
ipsis neq̄ seruentibus id vtile est: neq̄ eorum filijs aut
natis natozum. Sed perniciosozum omnino hominum
est id aggredi Augusti vero ⁊ illiberalis animi est eius
modi lucra p̄eripere: nihil vel in presens vel in futuruz
tempus bonozum iustozumq̄ vel diuinorum humano-
rum ve intelligentis hec ego dioni primum persuadere
conatus sum: deinde dionisio: tertio vero nunc vobis er-
go pareat mihi Iouis tertij seruatoris gratia preterea
dionisij dionisq̄ exitum animaduertite. Dionisius quis-
dem non obtemperans consilijs meis viuit etiam nunc
non honeste dion vero cum obtempauisset honeste inte-
rūt. Et nāq̄ viro qui preclarissima sibi patrieq̄ effectat
nihil vnq̄ nisi rectū pulcrumq̄ potest accidere. Nec ve-
ro quisquā nostrū natus est immortalis. Neq̄ sicut id cō-
tigerit esset is p̄terea felix vt vulgo videtur rebus qui-
dem carentib⁹ anima nihil vl' bonū est vel malum existi-
matione dignū. Sed vnicuiq̄ anime id accidet aut duz
ē cum corpore aut a corpore sepate. Credendum ē reue-
ra semper antiquis sacrissq̄ verbis. Que nobis nunciāt
immortalem esse animam Iudicesq̄ habere suppliciaq̄
pati maxima postq̄ a corpore fuerit sepata. Quamob-
rem minus maluz existimandum ē perpeti grauissimas

infurias a delinquentibus illatas quā inferre: Que qui-
dem homo cumulande pecunie deditus et in paupertate
animi constitutus nō audit. ac si audierit quasi suo iu-
dicio deridenda contemnit atq; impudenter rapit vndiq;
quicquid existimat sibi veluti bestie voluptates ventris sup-
peditatur oblectationeq; veneream: seruilem certe atq;
ingratam et absurdam nec vere voluptatis nomine dig-
nam et quasi cecus non cernit se frustra contendere inex-
plebilem explere concupiscentiaz neq; rursus cernit quā-
tum sit impietas malum quibusq; insit rebus sp̄ iniusti-
cie mixta. Quā quidē necesse est animam que perpetra-
rit iniusta secum trahere et dum per terram reuoluitur
inter homines et dum sub terrā passim turpiter omnio
atq; misere circumfertur. Cum igitur hec aliaq; generis
eiusdem dioni dicerem persuasi interfectozibus aut eius
iustissime quidem trascerer eodē quasi mō atq; dionisio.
Utriq; em̄ et mihi et alijs ut ita dixerim omnibus dāna
grauissima intulerunt illi quidez cū interficerēt eum qui
volebat vti iusticia. hic at̄ cum nullo pacto vellet vti iu-
sticia. in vniuerso regno maximā habēs potentia. in qua
quod si p̄bia vna cum potentia vere in idem quasi domi-
cilium concurrisset p̄ om̄es hoies et grecos et barbaros
elucem veramq; opintonē sufficienter omnibus osten-
disset: neq; ciuitatem neq; hominē vnq; fore felicem nisi
et cum prudentia et sub iusticia vixerit siue p̄ se illas pos-
sideat siue sub sanctorū principum moribus rite educēt
atq; erudiatur. In his quidem nocuit dionisius. Cetera
vero si ad hec cōparentur dāna perexigua mihi vidētur.
At em̄ qui dionez interfecit. nō intellexit idē qd̄ dionisi-
us fecisse. Equidem certe scio quantum homini de homi-
ne affirmare licet/ dionem si regni gubernacula diutius
tenuisset nunq; in aliam dominandi formam fuisse con-

versuz q̄ cum ab initio patriam suam siracusas expul-
sa seruitute in suo iure constituit libertatis iam splendo-
re letissimam. deinde om̄i studio ciues congruis optimis
q̄z legibus ornatuzum. preterea omnē diligentia adhibi-
tuz fuisse: quo tota inhabitaret sicilia liberaretq̄ a bar-
baris alijs quidem expulsis alijs vero subactis: facilius
q̄ fecerat hieron. Num vero hec p̄ virum iustum fortes
tempatum vel phum gesta fuissent eadem apud multos
virtutis florisset opinio qui et salua re apud omnes vt
ita dixerim hoies vguisset si dionisi⁹ nobis ab initio pa-
ruisset. nunc aut̄ siue quis demon siue pernicios⁹ aliquis
his sese obiciēs iniquitate ⁊ impietate ⁊ qđ pessimum est
ignoranti audacie ex qua mala omnib⁹ om̄ia et radicib⁹
berent ⁊ pullulant: et in posterū pducunt fructū his qui
nascentur amarissimū cuncta hec puertit rursus et perdi-
dit Sed nunc tertio felicij auspiciozum gratia bona dū
taxat ominemur Consulo igit̄ vobis amicis ut dionem
imitemi: amorem illius in patriā viteq̄ temperantiā ma-
gisq̄ complectentes Quibus aut̄ auspicijs consilia ei⁹
perficere conandū vobis sit et qualiā cōsilia fuerint aper-
te quidem ex me audistis. at si quis est inter nos qui dozi-
ce nequeat viuere secundū patrie instituta. sequaturq̄ si-
culum viuendi morē et eoz qui dionē occiderunt Neq̄
eum recipere neq̄ existimare velit vlla in re fidelem atq̄
sincera Leteros autem adhortari potius debetis ad
habitationē totius sicilie disponendā legumq̄ paritatez
tū ex ipa sicilia tum ex omni peloponnesso nec athenas
horrete: Sunt em̄ et ibi viri virtute omnium prestantissi-
mi et qui odio habeant eoz crudelitatem qui hospitem
tede se polluat̄ vez si hec tardiora iam sunt vrgētq̄ vos
quotidie multiplicēs seditiones atq̄ discordie intelligere
vnumquēq̄ oportet cui mō vel paulum recte opinionis

foris quedā diuina largita sit nullū fore finē seditionum
malorumq; ex seditione nascentiū priusq; illi qui vicerit
prelio ac cedibus pulsionibusq; ciuiū atz etiā iniuriaruz
cōmemoracione vindicteq; cupiditate temperātes inimi-
cis conciliē suiq; ipius cōpotes fiant preterea leges fe-
rant cōmunes nihilo magis ad voluntatem suam q̄ eo-
rum quos vicerint cogantq; illos his legib; vti Logāt
inquā gemina necessitatis via: metus et pudore metu q̄
dem p̄pterea qd̄ potentiores sint suam vim demonstran-
tes. pudore vero ex eo qd̄ rursus potentiores p̄mptiores
q; appareant Tum in voluptatibus supandis tum in le-
gibus obseruandis. Aliter autem nulla proorsus est via
finiendorum maloz ciuitatis in se ip̄a seditionibus la-
borantis Sed seditiones inimicitie. odia prodiciones in
repu. vt in ciuitatibus ita se habentibus intra se atz vi-
cissim fieri consuevit semper exorientur Quamobrem q̄
tāq; potētiores rep̄ tenēt si salutē exoptāt ip̄i inter se eli-
gere atz in honore preferre eos debent: quos esse audies-
rint optimos. primum quidez senes qui filios et vtrozes
habeant atz domicilium. ac maiores eorum quāplurios
et pbatos ⁊ insignes sufficiensq; omnes patrimoniū pos-
sidentes. Ciuitati vero decz millium virozum quinquā-
ginta eiusmodi sufficient hos ergo p̄cibus honoribusq;
quammaximis domo euocare debent: euocatos autē pre-
cari atz iureiurando astringere vt leges condāt qui ne-
q; victozibus neq; victis plus tribuant Sed ius vniuer-
se ciuitati equū atz commune latis deniq; legibus in hoc
iam oīa consistunt Si em̄ victozes subesse legibus volu-
erint magis etiā q̄ illi qui victi sunt oīa iam erunt salu-
tis felicitatq; plena malaq; oīa p̄cul aberūt Sin min⁹
nec me nec aliū in cōmune cōsiliū ad eum vocare oportz
qui p̄ceptis eiusōi nō acquieuerit hec utiq; germana sūt
eorum que iam diu ego ac dion sīracusis efficere rectō iu